(1)
Jerem. Tres.

cessis , cuyos Abades ó Prelados regulares fuesen negligentes en las obligaciones mencionadas ; sean compellidos á cumplirlas por los Metropolitanos en cuyas provincias estén aquellas diócesis , como delegados para esto de la sede Apostólica ; sin que pueda impedir la ejecucion de este decreto costumbre alguna , ó esencion , apelacion , reclamacion ó recurso , hasta tanto que se conozca , y decidida por juez competente , quien debe proceder sumariamente , y atendida sola la verdad del hecho . Tampoco puedan predicar , ni aun en las iglesias de sus órdenes , los Regulares de qualquiera religion que sean , sino hubieren sido examinados y aprobados por sus superiores sobre vida , costumbres y sabiduria , y tengan además su licencia ; con la qual estén obligados ántes de comenzar á predicar á presentarse personalmente á sus Obispos , y pedirles la bendicion . Para predicar en las iglesias que no son de sus órdenes , tengan obligacion de conseguir , además de la licencia de sus superiores , la del Obispo , sin la qual de ningun modo puedan predicar en ellas ; y los Obispos se la han de conceder gratuitamente . Y si , lo que Dios no permita , sembrare el predicador en el pueblo errores ó escándalos , aunque los predique en su monasterio .

fuerint , à Metropolitanis , in quorum provinciis dicēses ipsæ sitæ sunt , tamquam quoad hoc sedis Apostolicæ delegatis , compellantur . Neque hujus decreti executionem consuetudo , vel exemptio , aut appellatio , aut reclamatio , sive recursus impedire valeat , quo usque desuper à competenti judice , qui summarie , et sola facti veritate inspecta , procedat , cognitum , et decisum fuerit . Regulares vero cujuscumque ordinis , nisi à suis superioribus de vita , moribus , et scientia examinati , et approbati fuerint , ac de eorum licentia , etiam in ecclesiis suorum ordinum , prædicare non possint : cum qua licentia personaliter se coram Episcopis præsentare , et ab eis benedictionem petere teneantur , antequam prædicare incipient . In ecclesiis vero , quæ suorum ordinum non sunt , ultra licentiam suorum superiorum , etiam Episcopi licentiam habere teneantur ; sine qua in ipsis ecclesiis non suorum ordinum nullo modo prædicare possint . Ipsam autem licentiam gratis Episcopi concedant . Si vero , quod absit , prædicator errores , aut scandala disseminaverit in po-

pulum , etiam si in monasterio sui , vel alterius ordinis prædicet , Episcopus ei prædicationem interdicat . Quod si haereses prædicaverit ; contra eum secundum juris dispositionem , aut loci consuetudinem procedat ; etiam si prædicator ipse generali , vel speciali privilegio exemptum se esse prætenderet . Quo casu Episcopus auctoritate Apostolica , et tamquam sedis Apostolicæ delegatus procedat . Curent autem Episcopi , ne quis prædicator , vel ex falsis informationibus , vel alias calumniosè vexetur , justamve de eis conquerendi occasionem habeat . ⁽¹⁾ Caveant prætereà Episcopi , ne aliquem vel eorum , qui , cum sint nomine Regulares , extra claustra tamen , et obedientiam religionum suarum vivunt ; vel Presbyterorum sæcularium , nisi ipsis noti sint , et moribus , atque doctrina probati , etiam quorumlibet privilegiorum prætextu , in sua civitate , vel diœcesi prædicare permittant , donec ab ipsis Episcopis super ea re sancta sedes Apostolica consulatur : à qua privilegia hujusmodi , nisi tacita veritate , et expresso mandacio , ab indignis ex-

tor-

⁽¹⁾
Lateran. sub
Innoc. III.
cap. 62.

dicar por si, ni por otro ; **y** los contraventores sean reprimidos efficazmente con oportunos remedios por los Obispos y **Ordinarios** de los lugares, sin que les sirvan ningunos privilegios.

Asignacion de la Session siguiente.

Ademas de esto, el mismo sacrosanto Concilio establece **y** decreta, que la proxima futura Session se tenga y celebre el jueves, feria quinta despues de la fiesta del bienaventurado Apostol Santiago.

Prorogose despues la Session al dia 13 de enero de 1547.

SESION VI.

Celebrada en 13 de enero de 1547.

Decreto sobre la Justificacion.

PROEMIO.

Habiéndose difundido en estos tiempos, no sin perdida de muchas almas, y grave detrimiento de la unidad de la Iglesia, ciertas doctrinas erroneas sobre la Justificacion; el sacrosanto, ecuménico y general Concilio de Trento, congregado legitimamente en el Espíritu santo, y presidido á nombre de nuestro santo Padre y señor en Cristo, Pau-

torqueri verisimile non est. Quæstores vero eleemosynarii, qui etiam Quæstuarii vulgo dicuntur, cuiuscumque conditionis existant, nullo modo, nec per se, nec per alium prædicare præsumant: et contra facientes ab Episcopis, et Ordinariis locorum, privilegiis quibuscumque non obstantibus, oportunis remedii omnino arceantur.

Indictio futura Sessionis.

Item hæc sacrosanta Synodus statuit, et decernit, primam futuram Sessionem tenendam, et celebrandam esse die Jovis, feria v. post festum B. Jacobi Apostoli.

Prorogata deinde fuit Session ad diem XIII. mensis Januarii M.D.XLVII.

SESSIO VI.

Celebrata die XIII. mensis Januarii M.D.XLVII.

Decretum de Justificatione.

PROÆMIUM.

Cum hoc tempore, non sine multarum animarum jactura, et gravi ecclesiastice unitatis detrimiento, erronea quædam disseminata sit de Justificatione doctrina; ad laudem, et gloriam omnipotentis Dei, Ecclesiæ tranquillitatem, et animarum salutem, sancta cœmenica, et ge-

neralis Tridentina Synodus, in Spiritu sancto legitimè congregata, præsidentibus in ea nomine sanctissimi in Christo patris, et domini nostri, Domini Pauli divina providentia Papæ tertii, reverendissimis dominis, Dominis Joann. Maria, Episcopo Prænestino, de Monte, et Marcello tit. s. Crucis in Jerusalem, Presbitero, sanctæ Romanæ ecclesiæ Cardinalibus, et Apostolicis de latere Legatis; exponere intendit omnibus Christi fidelibus veram, sanamque doctrinam ipsius Justificationis, quam sol ⁽¹⁾ justitiæ Christus Jesus, fidei nostræ auctor, et consummator, docuit, Apostoli tradiderunt, et Catholica ecclesia, Spiritu sancto suggeste, perpetuò retinuit: districti inhibendo, ne deinceps audiat quisquam aliter credere, prædicare, aut docere, quam præsenti decreto statuitur, ac declaratur.